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[Krag.] 
vedkommende Importør 45 pCt. Det be- 
høver man heller ikke i Henhold til det 
første Punktum i det stillede Ændringsfor- 
slag, men man har Pligt til det i Henhold 
til det sidste Punktum. Det kan dog vist 
ikke gaa. Men lad os f. Eks. tænke os, at 

- Talen er om én Margarineimportør Mener 
det ærede Mindretal, at man uanset Pris- 
forholdene her i Landet for Smørret og 
uanset, om vi, som vi har Lov til at haabe, 
inden alt for lang Tid naar frem til en Smør- 
og Margarineordning af Betydning for det 
danske Landbrug, bør sikre Margarineim- 
portøren af 1931 Adgang til at importere 
45 pCt. af Værdien af Margarine ogsaa det 
kommende 1934? Det vil da vel under Hen- 
syn til de nuværende Margarinepriser kvan- 
titativt betyde om ikke helt ud saa dog hen- 
imod det, der var Adgang til at indføre i 
1931. (Christmas Møller: Staar der det i 
Ændringsforslaget?). Nej, der staar ikke 
noget om Margarine, jeg nævner det som et 
Eksempel paa, hvor urimeligt dette Forslag 
er. Jeg maa altsaa sige, at trods al den 
Sympati, jeg har for at sikre den størst 
mulige Import her til Lande t  af Varer, 

. som vi har Brug for, og berede Handel og 
Omsætning de mindst mulige Vanskelig- 
heder, trpr jeg dog ikke, at dette Forslag 
er gennemførligt. 

Men, som sagt, man bør selvfølgelig tage 
det størst mulige Hensyn til den enkelte, 
og man bør i sine Overvejelser ikke ligefrem 
opsøge det handelspolitiske Hensyn, hvor 
det ikke er umiddelbart iøjnefaldende. Og 
her kan det ikke nægtes, at der jævnlig fra 
Importørside fremkommer Beklagelser over 
Tendensen i saa Henseende. Jeg har f. Eks. 
for nylig hørt et Eksempel paa, at man har 
forbudt en ren og skær Vareudveksling og 
derved hindret Afsætning af dansk Smør for 

, et Par Hundrede Tusinde Kroner, ,idet., man 
hævdede, at ; handelspolitiske Hensyn var 
en Hindring. Jeg bebrejder ikke her paa 
홢 nogen Maade Nationalbankens Valutakon- 
tor ,  at denne Afgørelse er. trunet, idet jeg 
jo. ikke nærer nogen som, helst Tvivl om, 
at dette handelspolitiske Hensyn er ført ind 
i denne Sag af det Ministerium, som i første 
Række har Indflydelse paa dette Omraade, 

~ men jeg kan dog ikke undlade at sige, at de 
. Varekvanta, her var Tale om at udveksle, 

umuligt kunde; have nogen Indflydelse paa 
, Muligheden for mellem; Danmark og det 
i Land, som - var Aftager af Smørret, at til- 
yejèbringe en Bedring af Handelsvilkaarene. 
;Jegisigér:홢 Lad os ikke se alt- for stort paa 
det smaa, lad os ikke uden videre tage i disse 
Hensyns; Tjeneste enhver Petitesse, som 

over for Helheden er af uvæsentlig Betyd- 
ning, men som for den enkelte kan foran- 
ledige store Vanskeligheder. Jeg siger med 
andre Ord: Lad Kontorius, som har faaet 
Betænkelighedens Naadegave i alle Forhold, 
ikke faa mere Raaderum i slige Sager, end 
hans Indsigt i dem i Almindelighed berettiger 
ham til! Hverken han eller nogen, der har 
med disse Sager at gøre, bør i sin Magtfuld- 
kommenhed glemme, at der bag en saadan 
Transaktion,, bag en saadan Vareudveksling 
kan staa Interesser, som, selv om de er smaa 
og ubetydelige over for Helheden, dog er af 
meget stor Betydning for den enkelte, ja. 
maaske endogsaa i mangfoldige Tilfælde 
kan faa afgørende Indflydelse paa ikke helt 
faa Personers økonomiske Skæbne. Ogsaa 
disse bør der vises Hensyn, saaledes at slige 
Sager virkelig behandles alsidigt og ikke ud 
fra et ensidigt Hensyn. - . 홢 

Derfor har vi ogsaa tilladt os at stille 
og glædeligvis faaet Tilslutning til Ændrings- 
forslaget under Nr. 2, hvor det udtrykkeligt 
siges, at der bør i størst mulig Udstrækning 
tages Hensyn til Fremme af Vareudveksling. 
mellem Danmark og Udlandet, ogsaa naar 
denne -er formidlet ved privat Initiativ. Vi 
er selvfølgelig fuldkommen klar over, at; 
ingen Regel, heller ikke i denne Forbindelse, 
bør gives uden Undtagelse, at der jkàn være 
Forhold, som gør et Forbud naturligt og 
overordentlig velbegrundet, men man bør 
ikke opsøge disse Hensyn, og dét',synes jeg, 
der i mange Tilfælde er en udtalt Tilbøjelig- 
hed t i l . .  , 

Jeg vil saa gerne sige, at mit Parti 
giver Tilslutning til Ændringsforslaget under 
Nr. 11, om end med nogen Betænkelighed. 
Det er vort Haab, at der for Erhvervslivet. 
for Handel og Omsætning kan findes mindre 
generende Former end. de hidtil gældende, 
hvorunder den uomgængelige Indflydelse 
paa visse Sider af Importen, der maasko-,i i 
nogen Grad endnu er nødvendig,; og hvis 
Nødvendighed vi i: hvert  Fald erkender , 
unde r  Hensyn til vort Traktatsystem og 
ganske specielt under Hensyn til -Englands- 
traktaten, kan øves. Men om det alligevel 
ikke er et noget tidligt Tidspunkt at optage 
de Forhandlinger, som det bliver Opgaven 
for det Udvalg, der nedsættes i Henhold til 
Ændringsforslag Nrr; 11, at optage, det føler 
jeg  mig ikke helt overbevist om. Jeg tror, 
det-vilde have været rart gennem knogle 
Maaneder at faa nærmere; Klarhed over 
Udviklingen og Mulighederne. Betydnings- 
fulde Forhandlinger forestaar jo med mere - . > 
end een af de: de;-Magter,.inden for hvis Öinraäd e 
vi har « haft betydelige /  Afsætningsmulig- 
heder, og derfor vilde det vel , have været 홢, 


